
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ANA VITORIA ALVES SAUSEN B A D A B D B B B D D A B B B A C C C A D D 7,7 

5201 - EF - MAT ANAMAYA FERREIRA DA SILVA SANTOS * A D C B D B B A D C B B B B B C B C D D D 6,4 

5201 - EF - MAT ANGELO VIEIRA ANDRADE B C C A D D B A D C B D B C B C C C C D D D 5,9 

5201 - EF - MAT BERNARDO PIRES MORAIS B A D A B D B B A D D D B B B C C C B D D D 8,2 

5201 - EF - MAT CESAR AUGUSTO REIS E SILVA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT DENNYS CORADO RIBEIRO JR B A D B B D B A A A D D B B B A C B C D D D 6,4 

5201 - EF - MAT 
FELIPE GABRIEL SOUSA NERES 
MOURAO E SOUZA 

B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT GUSTAVO OLIVEIRA BRITO AMORIM B A B C B D B B A D D A B B C A A B C C D D 6,4 

5201 - EF - MAT HEDER PEREIRA DE OLIVEIRA A A D A B D B B C D D A B B D C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT INGRYD GABRIELLA RAMOS JACOBINA B A D A B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ISABELA MACHADO AIRES B A B A A D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ISABELA RODRIGUES CARDOSO B A D C D D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT ISADORA PEREIRA MARINHO B A D B C D B C A D B D B B B D C A C D D D 5,9 

5201 - EF - MAT 
JOAO VITOR GONCALVES LIAL 
ALBUQUERQUE 

B A D D B D B A A D C D B B B A C C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT JULIA BARROS DE BRITO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT JULIA PEREIRA ROSA B A D B C D B C A D D A B B B D C A C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT KAMILA COSTA MACIEL B A D D D D B B A D D A B B B D C C C A D D 7,3 

5201 - EF - MAT 
LUCAS PETRUCCI DE ALMEIDA 
CHIANELLI 

B A D A B D B B A A D D B B B C C C C D D D 8,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA ARAUJO SOARES B A D D B D B B A D D B B B B C A C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA ALVES CORDEIRO A A D C D D B B A D D A B B C C C C A D D D 6,8 

5201 - EF - MAT MURILO OLIVEIRA SILVA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT PAMELA MONTEIRO BARBOSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT PAULA FERNANDA MONTEIRO COELHO B A D D C D B D D D D B C B B C C B B D D D 5,5 

5201 - EF - MAT RAPHAELA SAMPAIO CHAVES B A B C B D B B C D D A B B B A C D C C D D 6,8 

5201 - EF - MAT RARYANNE AGUIAR LEITE B A D C C D _ B B A D D B A B C C A C D D D 5,5 

5201 - EF - MAT SAMUEL AUGUSTO MACIEL B A D D B D B * A D D A B D B A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT SOPHIA MARTINS VIEIRA A A D A B D B A A D B A C B B A B A C D C D 5,5 

5201 - EF - MAT THIAGO DE CERQUEIRA FRIAS A B B B A C B B B C C A B B B A C B C C B C 3,6 

5202 - EF - MAT ANA JULIA BORGES REIS B A D A B D B B A A D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT ANA JULIA GONCALVES PAIM B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT 
ANTONIO LORENTINO DE CASTRO 
NETTO 

B A D A B D B A D D D A B B B C C C C D C D 7,7 

5202 - EF - MAT ARTHUR COCORECRE LUCENA B A D A B D B B A D D C B B B A C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT 
ARTHUR GOMES DOS SANTOS 
QUEIROZ 

B A D A C D B B A D D A B B B B B C C C B A 6,4 

5202 - EF - MAT BRUNO GABRIEL ALENCAR MENDES B A D A A D B C B D D D B B B C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT CLAUDIA AGOSTINHO LIMA B B B * B C B C A * _ B A A C A D B C A C A 2,3 

5202 - EF - MAT EMANUEL MESQUITA RODRIGUES B A D B C D B B A D D D B B B C C C C C D D 7,3 

5202 - EF - MAT GABRIEL ALVES BRITO B A D A B A B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT GIOVANNA ALVES DE ANDRADE B A D C C D B B C D D A B A B B A C C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT GUILHERME BATISTA BOTELHO B A D C B D B A A D D B B B B A C C D D D D 6,8 

5202 - EF - MAT JOAO GABRIEL DE SOUSA REIS B A B A B D B B A D D A B B B A C C B D D D 8,2 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO SOUSA DA SILVA B D D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,5 

5202 - EF - MAT JOAO VITOR LUCIO CARDOSO C A C B B A B C B C C A C D B D C D B B C A 2,3 

5202 - EF - MAT JOSUE CAMPOS RAMALHO B A D C B D B B B D D D B B B A C C C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT KASSIO AGUIAR DOS SANTOS ALMEIDA D B A C A C B A C D * * B C A C B * B C B * 2,3 

5202 - EF - MAT LUARA POTENCIO ARAUJO B A D D C D B B D D C A B B D D C A C D C D 5,5 

5202 - EF - MAT LUIZA SANTOS SOARES CORTEZ B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D A 8,6 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA BORGES ASEVEDO 
DOS SANTOS 

B D D C D C B A D A C B B B B C D B C C C D 4,1 

5202 - EF - MAT 
MARIA LARISSA SOFIA SOARES 
CARNEIRO 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,6 

5202 - EF - MAT MATHEUS HENRIQUE XAVIER DA SILVA B A D D B D B D A C A A B B D A C B C D D D 5,9 

5202 - EF - MAT 
MIGUEL CARDOSO CAVALCANTI 
SOARES 

B A D A B D B B A D D D B B B C C C C C D D 8,2 

5202 - EF - MAT PIETRO DE SOUSA CUNHA CREMONEZI B A D A B D B B D D D A B B B B C D C D D A 7,3 

5202 - EF - MAT SOFIA ALVES ARAUJO B A D C B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT THIFANY REGINA MOURA BARBOSA B A D C C D B B A D D A B B B A C C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT VIDA KASSIANY MARINHO SANTANA B A B B B D C B * A C B B B D C C B A C D D 4,5 

5203 - EF - MAT ANA BEATRIZ GONCALVES DE MELO B A D B C D B A A A D D B B D D C A C D D D 5,5 

5203 - EF - MAT ANDREIA DE ANDRADE SOARES B A D D B D B B A D D B B B B B C C C D D D 7,7 

5203 - EF - MAT CAIO GABRIEL CARVALHO PARENTE B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D A 8,2 

5203 - EF - MAT 
CARLOS EMANUEL RIBEIRO 
MASCARENHAS 

B A D D B D B A A D A D B D B B C B B B D A 4,5 

5203 - EF - MAT DAVI ROCHA NERES B A D D D C B B A D D D B B B C C A C D D D 6,8 

5203 - EF - MAT GUSTAVO BARSI DE BRITO B A D A B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,6 

5203 - EF - MAT HELOISA CUTRIM DE SOUZA B A D C C D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5203 - EF - MAT HELOISA OLIVEIRA DE DEUS RIBEIRO B A D B B D B B A A D A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - MAT IZABELLA FELIX DE MORAIS B A D D B D B * * D * D B B B A C A C D D D 5,9 

5203 - EF - MAT 
JOAO EMANUEL DE ANDRADE FRANCA 
ROCHA 

B A D C B D B C A D D A B B B A B D C D D D 6,8 

5203 - EF - MAT 
JOAO PEDRO RODRIGUES DE 
CARVALHO JUNIOR 

A A B C B D D C B D A D B B C D C A D B D D 3,6 

5203 - EF - MAT JOAO PEDRO SILVA ABREU B A D D D D B B A A A D B B B A C A C C C D 5,0 

5203 - EF - MAT 
JOÃO VITOR BISPO TEIXEIRA 
FERNANDES 

B A D D C D B B A D D D B B B B C C A D D D 6,8 

5203 - EF - MAT 
JULIA DA SILVA FERREIRA 
NASCIMENTO 

B A D D B D A A A D B B B B B A D C C D D D 5,9 

5203 - EF - MAT LEANDRA ANDRADE OLIVEIRA B A D D B D B B B B B D B B C A C B D D D D 5,0 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - MAT LEONARDO OLIVEIRA QUEZADO B A D B B D B B A D C A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - MAT MARIA EDUARDA LIMA DA SILVA B A B B A _ B B A D D B B B B A D C C D D D 6,4 

5203 - EF - MAT MARIA JULIA COSTA MILHOMEM B A D C B D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5203 - EF - MAT NICOLI GADELHA BELIAGO B A B D C D B C A D D D B B B B B C C D D D 6,4 

5203 - EF - MAT PEDRO VITOR AIRES SANTANA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - MAT PIETRO BORGES LUCENA B A D B B D B B A D B D B B D A C C C D C D 6,4 

5203 - EF - MAT 
RIKELMY DOS SANTOS BARROS 
BRANDAO 

B A D D B D B C A D D D C D B A C A C A A D 5,0 

5203 - EF - MAT ROGER MADIAN SOUSA SANTOS B A D A B D B D C D C B A B B C C C C D D D 6,8 

5203 - EF - MAT VICTOR GABRIEL MARTINS GODINHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C B D D D 8,6 

5203 - EF - MAT YSABELLA SILVA ALEXANDRINA B A D B C D B B A A C D B B B A C C C D D D 6,4 

5203 - EF - MAT YSADORA CANINDE RIBEIRO ROCHA B A D A A D B B A D D B A B B C C C C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP ANA BEATRIZ AGUIAR DO CARMO MELO B A D B B D B B A D D A A B B D C C B D D D 7,3 

5204 - EF - VESP ANA JULIA PEREIRA DE CARVALHO B A D D A D B B D D C A B B B B C B B D D D 5,9 

5204 - EF - VESP ARTHUR CASTRO SOARES B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP DAVI NOLETO DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP DAVI SANTOS PASCONE B A D C B D B B A D D D C B B D C D C D D D 6,8 

5204 - EF - VESP EMILIA VIEIRA SANTOS B A D C D D B B A D D A B B B B C A C D D D 7,3 

5204 - EF - VESP FABIO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR B A B A B D B B A D D D B B B C C C B D D A 7,7 

5204 - EF - VESP GEOVANA BARBOSA MOURA B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP GIULIANA GOMES CASTRO B A D B B D B C C D D D B B B C A B C D D D 6,4 

5204 - EF - VESP HEITOR TEIXEIRA LOPES B A D C C D B B A D D D B B B B C D D D D D 6,4 

5204 - EF - VESP HENRIKE CONCEICAO DA COSTA B A D D B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - VESP ISRAEL FERREIRA ARAUJO B A D A B D B B D D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP IZABELY LOPES SAMPAIO DE SOUZA B A D B C D B A A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP JULIA BARREIRA MACIEL B A D C A D B B A D D D B B D A C B D A D D 5,5 

5204 - EF - VESP LUCAS BULHOES DA CUNHA MOURAO B A D B B D B B B D D B B B B A C C C D D D 7,3 

5204 - EF - VESP LUCAS TUNES RODRIGUES B A D A C D B D A D D A B B B C C D C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP LUIS GUSTAVO MARTINS ARAUJO B A D D D D B B B D D D B B B C D C C D D D 6,8 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5204 - EF - VESP 
MATEUS RAONNY RESENDE 
FONTENELE 

A A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP MAYCON SMYTT SILVA BRITO B A D B B D B A B D A D B B B C C B B D D D 5,9 

5204 - EF - VESP NICOLY CAVALCANTI RODRIGUES B A D C B D B B A D D D B B B C D B C D D D 7,3 

5204 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MESSIAS B A D B B D B B A D D A B B B C C C D D D D 8,2 

5204 - EF - VESP SAMUEL NUNES DE SOUSA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP VITOR RIBEIRO DIOGENES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5205 - EF - VESP AMANDA LEITE RIO LIMA COSTA B A D B B D B C A D D D B B B B C C C D D D 7,3 

5205 - EF - VESP ANA FLAVIA RODRIGUES PESSOA B A D C D D A A A D A C B B B D B A C D D D 5,0 

5205 - EF - VESP ANA JULIA MAGALHAES DA SILVA B A D B B D B B A D D D B B B C C D C D D D 7,7 

5205 - EF - VESP ANA LUIZA SIQUEIRA DOS SANTOS B A B D B D B B A D A D B B B C B C C D D D 7,3 

5205 - EF - VESP ANNA MARIA AGUIAR SANTOS BRITO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5205 - EF - VESP ARTUR RODRIGUES MACEDO B D D C D D B B A D D D C A B B C C C D C D 6,4 

5205 - EF - VESP DANIEL NUNES DE SOUSA B A D D B D B B A B B B B D C C C B C B D D 5,5 

5205 - EF - VESP DAVI GOMES DE OLIVEIRA B A D C B D B B C A D B B B B A C A C A D D 5,9 

5205 - EF - VESP GABRIELLE SASSI POTENCIO B A D A B D B C A D C D B B B A C C C D D D 7,3 

5205 - EF - VESP GHEOVANNA PEREIRA FERREIRA B A D D B D B A A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5205 - EF - VESP 
ISABELLA GABRIELLA ARAUJO 
CARVALHO 

B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5205 - EF - VESP JARDEL GUIMARAES SENA FILHO B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5205 - EF - VESP JOAO GABRIEL SILVA BORGES B A D A B D B B A D D A B B B C C C A D D D 8,6 

5205 - EF - VESP KALLEBY SILVA OLIVEIRA B A D A B D B B D C D A B B C D B C C D D D 6,8 

5205 - EF - VESP LUA LAYLA RIBEIRO MARINHO B A B A B D B B A D D B B D B C C C C D D D 8,2 

5205 - EF - VESP MARIA CLARA ALMEIDA DOS SANTOS B A D A D D B B A A D D B B B D C A C D D D 6,8 

5205 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE FERREIRA GLORIA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5205 - EF - VESP RAFAEL AQUINO DE PADUA B A D A B D B C A D D A C B B C C C C D D D 8,2 

5205 - EF - VESP RYAN DE OLIVEIRA MAGALHAES B A D B B D B B A D D D B B B B C C C D D D 7,7 

5205 - EF - VESP 
SADRAK ALEXANDRE PEREIRA 
DOMINGOS 

B A D C A D B B A D D C B B B C C C C D D D 7,7 

5205 - EF - VESP THALITA ALVES NASCIMENTO B A D A B A A B A D D A B B B A B C C B D D 6,8 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5206 - EF - VESP ADRIELLE CAMPOS MARINHO B A D C D D B B C D D B C B B C C A C D D A 5,9 

5206 - EF - VESP ANA BEATRIZ SOUZA DURAES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C A D D 8,6 

5206 - EF - VESP ERIC GABRIEL LOBATO DA LUZ C D B C A C B A C C D C D D B C D D D D D D 3,6 

5206 - EF - VESP GABRIELLY BARROS NASCIMENTO B A D B D D B C A D D A B B B B C C C D D D 7,3 

5206 - EF - VESP HEITOR FERREIRA MARTINS B A A C B D B B A C C A B B B B C A C D D D 7,3 

5206 - EF - VESP JOAO VICTOR AIRES DO AMARAL B A A A B D B D C D C A B B B C C C C D D D 8,2 

5206 - EF - VESP JORGE ALVES PORTO LEAL B * * A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5206 - EF - VESP JUAN DIEGO BEZERRA DE ANDRADE B A D D A D A A C D C B B A D A B B C B B D 2,7 

5206 - EF - VESP LAYLA LOPES GOMES FLORES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,6 

5206 - EF - VESP LAYS BRENDA BEZERRA TURIBIO B A D B B D B B A D D D A A B C C A C D D A 6,4 

5206 - EF - VESP LUIZA BELTRAO LOPES BENEDITO B A D _ C D B B A D D A B B D C A D C D D D 6,8 

5206 - EF - VESP 
MAISA GUELBHER RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5206 - EF - VESP MANOEL BRASILEIRO DIAS NETO B A D C B D B B D D D A B B B C C D C D D D 7,7 

5206 - EF - VESP MURILO MARCOLA ALVES FONTES B A D B B D B B A D D B C B C C C B C D D D 6,8 

5206 - EF - VESP 
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 
MARTINS 

B A D A B A B B A D D A B B B C D C C D D D 8,2 

5206 - EF - VESP PEDRO LUCAS QUINTAS TOLEDO B * D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5206 - EF - VESP PEDRO PAULO CARVALHO NUNES B A D C B D B D C D C D B B B C C B C D D D 6,4 

5206 - EF - VESP PIETRA TURIBIO COSTA B A D B D D B C A D D D B B D C D A C D D D 5,9 

5206 - EF - VESP 
SIPRI MARINA CAMPELO DE BRITO 
XERENTE 

B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5206 - EF - VESP VICTOR BARBOZA BARTZ B A D A B D B B A D D A B B D C C C C D D D 8,6 

5206 - EF - VESP VITORIA LOPES SILVEIRA B A D D D A B A A _ B D B D B D C A D D A D 3,6 

5206 - EF - VESP WARLEN VIANA FONTES JUNIOR B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ANA VITORIA ALVES SAUSEN A A B C C A B B B A B D D D A D B B D C D C 7,3 

5201 - EF - MAT ANAMAYA FERREIRA DA SILVA SANTOS A A B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ANGELO VIEIRA ANDRADE A B A D A C B C D D C D C A A D C A D B D A 2,3 

5201 - EF - MAT BERNARDO PIRES MORAIS A D D B C A C B A B B D D D A C D B D C D C 6,4 

5201 - EF - MAT CESAR AUGUSTO REIS E SILVA A A B B C A C B B C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT DENNYS CORADO RIBEIRO JR A D B B C D B B B C A D D D C C C A D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT FELIPE GABRIEL SOUSA NERES MOURAO E SOUZA A A B B A A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT GUSTAVO OLIVEIRA BRITO AMORIM A D D B C A C A B C D D D D * D D A D D A A 5,0 

5201 - EF - MAT HEDER PEREIRA DE OLIVEIRA A A B B C A B A C A A D D B A A A B D B D A 6,4 

5201 - EF - MAT INGRYD GABRIELLA RAMOS JACOBINA A A B B C A B B B C A D D D C C C B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ISABELA MACHADO AIRES A A D B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ISABELA RODRIGUES CARDOSO A A D B C A B B B C A D D D A A D C D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT ISADORA PEREIRA MARINHO A D D D C A A B B C C D D D A A D A D C D C 6,8 

5201 - EF - MAT JOAO VITOR GONCALVES LIAL ALBUQUERQUE A A B B A A C C D D B D D B A A D B D D C A 5,0 

5201 - EF - MAT JULIA BARROS DE BRITO A A B B C A B B B B A D D D A A A B D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT JULIA PEREIRA ROSA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT KAMILA COSTA MACIEL A A B B C A B B B C A D D D C A C D D C D B 8,6 

5201 - EF - MAT LUCAS PETRUCCI DE ALMEIDA CHIANELLI A A B B C A B B B C A D D D B C D B D C D B 8,6 
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5201 - EF - MAT MARIA CLARA ARAUJO SOARES A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA ALVES CORDEIRO A A C B C A B B D B A D D D C C D A D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT MURILO OLIVEIRA SILVA A A C B C A D B B C A D D D D A D B D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT PAMELA MONTEIRO BARBOSA A A B B C A B B B C A D D D A A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT PAULA FERNANDA MONTEIRO COELHO A A B B C A B B B B C D D D A C D A D C D B 7,3 

5201 - EF - MAT RAPHAELA SAMPAIO CHAVES A A B B C A B B D C A D D C C D C A D C D B 7,3 

5201 - EF - MAT RARYANNE AGUIAR LEITE A A B B C A B B C B B D D D B A C C D C D C 7,3 

5201 - EF - MAT SAMUEL AUGUSTO MACIEL A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT SOPHIA MARTINS VIEIRA A A B B C A B B B C A D B D A C A B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT THIAGO DE CERQUEIRA FRIAS C B A B B A B B A C C A D C A A D B D D A A 4,5 

5202 - EF - MAT ANA JULIA BORGES REIS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT ANA JULIA GONCALVES PAIM A A B B C A B B B B A D D D C A C B D C D C 9,1 

5202 - EF - MAT ANTONIO LORENTINO DE CASTRO NETTO A A B B C A B B C D A D D D _ _ A A B B D C 6,4 

5202 - EF - MAT ARTHUR COCORECRE LUCENA A B D B C A B B B C A D D D A A D A D D C A 6,8 

5202 - EF - MAT ARTHUR GOMES DOS SANTOS QUEIROZ A A B B A A D B B A A D B D A A C C D C B D 5,9 

5202 - EF - MAT BRUNO GABRIEL ALENCAR MENDES A D B B A A B B C C A D D D A C B A D A A A 5,5 

5202 - EF - MAT CLAUDIA AGOSTINHO LIMA B D B D A B D * D C B A A B B C D * B B A C 1,8 

5202 - EF - MAT EMANUEL MESQUITA RODRIGUES A A B B C A B B B C A D D D C B D B D C D C 9,5 

5202 - EF - MAT GABRIEL ALVES BRITO A B C B C A B B D B A D D D A D C C D C D C 6,4 

5202 - EF - MAT GIOVANNA ALVES DE ANDRADE A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5202 - EF - MAT GUILHERME BATISTA BOTELHO A C C B C A B B C C C D * D A A D B D C D C 7,3 

5202 - EF - MAT JOAO GABRIEL DE SOUSA REIS A B B B C A B B B C A D D D C A B B D D D C 8,6 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO SOUSA DA SILVA A A C B C A B B B B A D D D C D D B D * _ C 7,7 

5202 - EF - MAT JOAO VITOR LUCIO CARDOSO B C A B B C D A B C A B C D A A A B C * A D 3,2 

5202 - EF - MAT JOSUE CAMPOS RAMALHO A D B B C B D B A B A D D C A A D B D C D C 6,8 

5202 - EF - MAT KASSIO AGUIAR DOS SANTOS ALMEIDA A B C A B C A B D B * B D A * A * B * C D B 3,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - MAT LUARA POTENCIO ARAUJO A A B B C A B B A C A D D D C A A D D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT LUIZA SANTOS SOARES CORTEZ A A A B C A C B B C A D D D C A D A D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT MARIA EDUARDA BORGES ASEVEDO DOS SANTOS C A B B A A B B B C A D D D C A C D D C _ D 7,3 

5202 - EF - MAT MARIA LARISSA SOFIA SOARES CARNEIRO A A C B C A B B B C A D D C B D D A D C D C 7,7 

5202 - EF - MAT MATHEUS HENRIQUE XAVIER DA SILVA D C A A C D D A A C C D D D B C A B D A C A 3,2 

5202 - EF - MAT MIGUEL CARDOSO CAVALCANTI SOARES A A D B C A B B B C A D D D C A C C D D D C 8,2 

5202 - EF - MAT PIETRO DE SOUSA CUNHA CREMONEZI A A B B D A B B B B A D D D C A D B D B D C 8,6 

5202 - EF - MAT SOFIA ALVES ARAUJO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT THIFANY REGINA MOURA BARBOSA A A D B C A B B B C A D D D C A C A D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT VIDA KASSIANY MARINHO SANTANA B A A B A A C D A D A D D D A C D A D D A D 4,1 

5203 - EF - MAT ANA BEATRIZ GONCALVES DE MELO A A B B C A B B B C A D D D C A B D D C D C 9,1 

5203 - EF - MAT ANDREIA DE ANDRADE SOARES A A B B C A B B D C A D D D C A C A D C D C 8,6 

5203 - EF - MAT CAIO GABRIEL CARVALHO PARENTE A A B B C A B B B B A D D D A A D B D C D A 8,6 

5203 - EF - MAT CARLOS EMANUEL RIBEIRO MASCARENHAS A B B _ C _ C _ A D B D D A A A C A D C B C 4,1 

5203 - EF - MAT DAVI ROCHA NERES A A B B C A B A B C C D D D A C C C D C A B 6,4 

5203 - EF - MAT GUSTAVO BARSI DE BRITO C C D A C A B B A C A A D D A C A D D C B D 4,5 

5203 - EF - MAT HELOISA CUTRIM DE SOUZA A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,5 

5203 - EF - MAT HELOISA OLIVEIRA DE DEUS RIBEIRO A A B B C A B B B B A D D D C C D B D C D C 9,1 

5203 - EF - MAT IZABELLA FELIX DE MORAIS A D B B C A B B C C A D D D A D C D D C D A 6,8 

5203 - EF - MAT JOAO EMANUEL DE ANDRADE FRANCA ROCHA A A B B C A B B B C A D D D C C D D D C D C 9,1 

5203 - EF - MAT JOAO PEDRO RODRIGUES DE CARVALHO JUNIOR A D D B C B B A C B A C A A C D B D C D A C 3,2 

5203 - EF - MAT JOAO PEDRO SILVA ABREU A A D B C A B B B C A D D D C A C C D C D C 8,6 

5203 - EF - MAT JOÃO VITOR BISPO TEIXEIRA FERNANDES A D B B C A B B B C A D D D A D D B D C D C 8,6 

5203 - EF - MAT JULIA DA SILVA FERREIRA NASCIMENTO C D B B C A B B B A A D D D C A D C D D D C 7,7 

5203 - EF - MAT LEANDRA ANDRADE OLIVEIRA A D B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5203 - EF - MAT LEONARDO OLIVEIRA QUEZADO A A B B C A B B C A A D D D A A A B D C D A 7,7 
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5203 - EF - MAT MARIA EDUARDA LIMA DA SILVA A A C B C A B B B C A D D D A D D C D D D C 7,7 

5203 - EF - MAT MARIA JULIA COSTA MILHOMEM A A C B C A B B B A A D D D C A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - MAT NICOLI GADELHA BELIAGO A A D B C A B B A C A D D D D A A B D C D D 7,7 

5203 - EF - MAT PEDRO VITOR AIRES SANTANA A A D B C A B B B C A D D D D A C D D C D C 8,2 

5203 - EF - MAT PIETRO BORGES LUCENA A A A B C A B A B C A D D D A D D B D C D D 7,7 

5203 - EF - MAT RIKELMY DOS SANTOS BARROS BRANDAO A A B B C C B B C B A D D D C A B B A A D B 6,8 

5203 - EF - MAT ROGER MADIAN SOUSA SANTOS A A C B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - MAT VICTOR GABRIEL MARTINS GODINHO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - MAT YSABELLA SILVA ALEXANDRINA D A B B C A B B B C A D D D A C D A D C D C 8,2 

5203 - EF - MAT YSADORA CANINDE RIBEIRO ROCHA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - VESP ANA BEATRIZ AGUIAR DO CARMO MELO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - VESP ANA JULIA PEREIRA DE CARVALHO A A B B C A B B D D A D D D C D D B D C D D 8,2 

5204 - EF - VESP ARTHUR CASTRO SOARES A A D B C A B B B C A D D D C A D B C C D C 9,1 

5204 - EF - VESP DAVI NOLETO DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - VESP DAVI SANTOS PASCONE A A B B C A D B D C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5204 - EF - VESP EMILIA VIEIRA SANTOS A D C B C A B B B B A D D D A C D C D C D B 6,8 

5204 - EF - VESP FABIO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR A C D A C A B B D C C D D D A A A B D B D D 5,9 

5204 - EF - VESP GEOVANA BARBOSA MOURA A A B B C A B B B C A D D D C C D A B C D C 8,6 

5204 - EF - VESP GIULIANA GOMES CASTRO A C B B C A C B B B A D D D A C D D D C D A 6,8 

5204 - EF - VESP HEITOR TEIXEIRA LOPES A C A B C B B B C A B D D B C D A D D C A A 4,5 

5204 - EF - VESP HENRIKE CONCEICAO DA COSTA A D D B A A C A A B A C D A C D D B D D D C 5,0 

5204 - EF - VESP ISRAEL FERREIRA ARAUJO A B B B D A B B B C A D D D C C D B D B A A 7,3 

5204 - EF - VESP IZABELY LOPES SAMPAIO DE SOUZA A A D B C A B A B B _ C D D C A D D D C D C 7,3 

5204 - EF - VESP JULIA BARREIRA MACIEL A A A B A A A B D C A D D A A C A B D D A D 5,0 

5204 - EF - VESP LUCAS BULHOES DA CUNHA MOURAO A A B B C A B A B C A D D D A D D B D C D A 8,2 

5204 - EF - VESP LUCAS TUNES RODRIGUES A A D B C B B D C B A D D D C C D B D C D C 7,3 
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5204 - EF - VESP LUIS GUSTAVO MARTINS ARAUJO A A A A B A C B A A A D B C A C D B D D D C 5,0 

5204 - EF - VESP MATEUS RAONNY RESENDE FONTENELE A A B B C A B B C C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5204 - EF - VESP MAYCON SMYTT SILVA BRITO A D D B C A A A B D A D D B D D B C A A C C 4,1 

5204 - EF - VESP NICOLY CAVALCANTI RODRIGUES A D D B C A B B A C A D D D C A C B D C D C 8,2 

5204 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MESSIAS A A B B C A B B C C A D D D C A B B D C D C 9,1 

5204 - EF - VESP SAMUEL NUNES DE SOUSA A D D B C A B B B C A C D D D C D B D C D C 7,7 

5204 - EF - VESP VITOR RIBEIRO DIOGENES A A B B C A B B B C A D D D C C D A D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP AMANDA LEITE RIO LIMA COSTA A A B B C A B B B C C D D D D A D B D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP ANA FLAVIA RODRIGUES PESSOA A A A B C A C B B C A D D B A A D A D C D C 7,7 

5205 - EF - VESP ANA JULIA MAGALHAES DA SILVA A C D B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 8,6 

5205 - EF - VESP ANA LUIZA SIQUEIRA DOS SANTOS A D B C B D C C A C D A C D C B B D A A A A 2,3 

5205 - EF - VESP ANNA MARIA AGUIAR SANTOS BRITO A A A B C A B B C C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP ARTUR RODRIGUES MACEDO B B A B C A B C C B B B C D A A A A D B D C 4,1 

5205 - EF - VESP DANIEL NUNES DE SOUSA C A B B C D C A B A A D D C A C D A D C C A 5,0 

5205 - EF - VESP DAVI GOMES DE OLIVEIRA A D D A C A C B A D D D C C A D A C B C A D 2,7 

5205 - EF - VESP GABRIELLE SASSI POTENCIO A D B B C A B B B C A D D D A A D A D B D A 7,7 

5205 - EF - VESP GHEOVANNA PEREIRA FERREIRA A D B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP ISABELLA GABRIELLA ARAUJO CARVALHO A A A B C A B B B B C D D D C A D B D B D C 8,2 

5205 - EF - VESP JARDEL GUIMARAES SENA FILHO A A B B C A B B B C A D D D C A A C D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP JOAO GABRIEL SILVA BORGES A A B B C A B B B C A D D D A D A B D C D C 8,6 

5205 - EF - VESP KALLEBY SILVA OLIVEIRA A C B B C D B B A C B D B D C A D D D D C D 5,9 

5205 - EF - VESP LUA LAYLA RIBEIRO MARINHO A D B B A A B B A B A D D D A C D A D C D B 6,4 

5205 - EF - VESP MARIA CLARA ALMEIDA DOS SANTOS A D B B C A D B B C A D D D C A D C D C D C 8,6 

5205 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE FERREIRA GLORIA A A B B C A B B B C A D D D A A D C D C D C 9,1 

5205 - EF - VESP RAFAEL AQUINO DE PADUA A A B B C A C B B C A D D D B D D B D C D C 8,6 

5205 - EF - VESP RYAN DE OLIVEIRA MAGALHAES A D B * A A B B B C A D D D A A B A D C D C 7,3 
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5205 - EF - VESP SADRAK ALEXANDRE PEREIRA DOMINGOS A A B B C A B B B C A D D D A B D B _ C D C 8,6 

5205 - EF - VESP THALITA ALVES NASCIMENTO A A C B C A B B B C A D D D D D A A D C D C 7,7 

5206 - EF - VESP ADRIELLE CAMPOS MARINHO A B B B C A B B B C A D D D D C D B D C D C 8,6 

5206 - EF - VESP ANA BEATRIZ SOUZA DURAES A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5206 - EF - VESP ERIC GABRIEL LOBATO DA LUZ A D C C _ A D B C C A D D B C A B D _ C D A 5,0 

5206 - EF - VESP GABRIELLY BARROS NASCIMENTO A A B B C A C B B C A D D D A D C B D C D C 8,2 

5206 - EF - VESP HEITOR FERREIRA MARTINS A A A C C A B B B C C B C C C A D C D D D C 6,4 

5206 - EF - VESP JOAO VICTOR AIRES DO AMARAL A D C B C A B B B C A D D D C C D C D C D C 8,2 

5206 - EF - VESP JORGE ALVES PORTO LEAL A A B B C A B B B C A D D B C A D A D C D C 9,1 

5206 - EF - VESP JUAN DIEGO BEZERRA DE ANDRADE A C D B C A C D A D B A A C A B C B D B A D 2,7 

5206 - EF - VESP LAYLA LOPES GOMES FLORES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5206 - EF - VESP LAYS BRENDA BEZERRA TURIBIO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5206 - EF - VESP LUIZA BELTRAO LOPES BENEDITO A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5206 - EF - VESP MAISA GUELBHER RODRIGUES DE OLIVEIRA A B D B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 8,6 

5206 - EF - VESP MANOEL BRASILEIRO DIAS NETO A D C B A A B B B D A D D D C A D B D C D C 8,2 

5206 - EF - VESP MURILO MARCOLA ALVES FONTES A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C B C 9,1 

5206 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MARTINS A A B B C B B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5206 - EF - VESP PEDRO LUCAS QUINTAS TOLEDO A B B B C A B B B C A D D D D A A A D C D C 8,2 

5206 - EF - VESP PEDRO PAULO CARVALHO NUNES A A B B C A B B B C C D D D C A D A D C D C 9,1 

5206 - EF - VESP PIETRA TURIBIO COSTA A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D B 9,1 

5206 - EF - VESP SIPRI MARINA CAMPELO DE BRITO XERENTE A A D B C A C B B C A D D D C A A C D C D C 8,2 

5206 - EF - VESP VICTOR BARBOZA BARTZ A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5206 - EF - VESP VITORIA LOPES SILVEIRA A A A B A A B B B C A D D B A C C B D D D A 6,4 

5206 - EF - VESP WARLEN VIANA FONTES JUNIOR A D B B C A B B B C D D D D C D C D D B B B 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


